
VERKEERSBESLUIT AANWIJZEN TIEN

PARKEERVAKKEN VOOR BEWONERS

OP DE HEEGT TE GEFFEN

Kenmerk: 2015-046

J. Holl

Burgemeester en wethouders van Oss,

gelet op:

• De bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994 (WVW);

• De bepalingen van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990);

• De bepalingen van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW);

• De Algemene wet bestuursrecht (Awb);

• Het delegatiebesluit van de gemeenteraad van 2 januari 2003 (Delegatieverordening gemeente

Oss 2003) en het mandaatbesluit van burgemeester en wethouders strekkende tot overdracht van

de bevoegdheid tot het nemen van verkeersbesluiten;

• Het raadsbesluit van de voormalige gemeente Maasland van 6 november 2012 met de daarbij

behorende parkeerbalans;

• De koopovereenkomst tussen Centrum Geffen BV en de voormalige gemeente Maasdonk van 12

juli 2012;

• De anterieure exploitatie- en samenwerkingsovereenkomst tussen Centrum Geffen BV en de

voormalige gemeente Maasdonk van 12 december 2012.

overwegende dat:

• de parkeerplaatsen gelegen aan De Heegt in Geffen in beheer en eigendom zijn van de gemeente

Oss;

• de gemeenteraad van de voormalige gemeente Maasdonk voor het Centrumplan Geffen een

sluitende parkeerbalans heeft vastgesteld;

• als onderdeel van het Centrumplan Geffen (zuidelijk plandeel) door Centrum Geffen BV uiteindelijk

22 appartementen kunnen worden gerealiseerd aan het Dorpsplein;

• de voormalige gemeente Maasdonk in de koopovereenkomst met Centrum Geffen BV heeft

vastgelegd dat per appartement één parkeerplaats in de openbare ruimte worden gereserveerd

met een maximum van 14;

• het plan in een later stadium is bijgesteld naar elf appartementen;

• de parkeerplaatsen voor deze appartementen aan het Dorpsplein conform de gesloten overeen-

komsten worden gereserveerd op de parkeerplaatsen aan De Heegt;

• uit de vastgestelde parkeerbalans blijkt dat de parkeerdruk door het reserveren van deze tien

parkeerplaatsen in de openbare ruimte niet in het geding komt;

• de negatieve adviezen van de politie en de teamleider handhaving/toezicht ondergeschikt worden

geacht aan de door de voormalig gemeente Maasdonk gesloten overeenkomsten (zie “overlegd

met”).

belang van het verkeersbesluit:

De volgende van de in artikel 2, eerste lid, van de in de WVW genoemde belangen liggen aan dit ver-

keersbesluit ten grondslag:

a.het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan;

overlegd met :

Conform artikel 24 van het BABW is het verkeersbesluit afgestemd met:

• de korpschef van de Politie, Regionale Eenheid Oost-Brabant, district ‘s Hertogenbosch, namens

deze, de taakaccenthouder verkeer;

• brandweer Brabant-Noord, team Oost;

• teamleider handhaving/toezicht openbare ruimte van de gemeente Oss.

Zowel de politie als de teamleider handhaving/toezicht hebben een negatief advies gegeven op het

verkeersbesluit. Beiden hebben aangegeven dat het verkeersbesluit niet te handhaven is, aangezien

Nr. 28948

STAATSCOURANT 9 september

2015

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2015 nr. 28948 9 september 20151



aan de geparkeerde voertuigen niet te zien is bij welk adres zij horen. Het college is van mening dat de

door de voormalige gemeente Maasdonk afgesloten overeenkomsten een zwaarder belang vormen

dan de negatieve adviezen van de politie en de teamleider handhaving/toezicht.

besluiten:

1. tien parkeerplaatsen aan De Heegt aan te wijzen voor bewoners van Dorpsplein 7 t/m 7j door het

plaatsen van borden E4 (parkeerplaats) van het RVV 1990, een onderbord met de tekst ‘Alleen

bewoners Dorpsplein 7 t/m 7j’ en OB501l of OB501r;

2. dat het plaatsen van de borden plaats vindt conform de bepalingen in het BABW en RVV en de

bij dit besluit horende bijlagen (tekening) ‘met tekeningnummers 044-15, d.d. 14-07-2015;

3. te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de dag, volgende op die, waarop de afkondiging

plaatsvindt.

Oss, 08 september 2015

Burgemeester en wethouders van Oss,

namens dezen,

het hoofd van de afdeling Inrichting Beheer Openbare Ruimte,

P.Brack.

publicatie:

Het verkeersbesluit wordt bekend gemaakt in de Staatscourant d.d. 09 september 2015. Dit is te vinden

op www.officiëlebekendmakingen.nl. Daarnaast wordt het verkeersbesluit in Oss Actueel gepubliceerd.

Waar kunt u dit besluit inzien?

Vanaf 09 september 2015 kan iedereen het verkeersbesluit met een situatietekening, inzien bij de balie

Publieksvoorlichting. Het besluit ligt daar zes weken ter inzage. De balie Publieksvoorlichting zit in het

gemeentehuis aan de Raadhuislaan 2 in Oss. De balie is open van maandag tot en met vrijdag van 9.00

tot 17.00 uur en op donderdag tot 19.00 uur open.

Bent u het niet eens met het besluit?

Bent u het niet eens met het besluit? Dan kunt u een brief schrijven. Zo’n brief heet een bezwaarschrift.

U kunt alleen een bezwaarschrift schrijven als het besluit gevolgen voor u heeft. Het bezwaarschrift

moet u binnen zes weken naar de gemeente sturen, dus voor 21 oktober 2015. U richt het bezwaarschrift

aan:

Het college van burgemeester en wethouders van Oss

t.a.v. hoofd afdeling IBOR

Postbus 5

5340 BA Oss.

Wat schrijft u in ieder geval in het bezwaarschrift?

• Uw naam

• Uw adres

• De datum

• Uw handtekening

• Een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt

• Welk onderdeel van het besluit waartegen u bezwaar maakt

• Een uitleg waarom u bezwaar maakt.

Voorlopige voorziening aanvragen

Als u bezwaar maakt, blijft het besluit geldig. Kunt u aantonen dat het besluit meteen grote gevolgen

voor u heeft? Dan kunt u de voorzieningenrechter vragen om een voorlopige voorziening. De voorzie-

ningenrechter kan dan beslissen dat het besluit nog niet mag ingaan. U kunt een voorlopige voorziening

Staatscourant 2015 nr. 28948 9 september 20152



alleen aanvragen als u ook bezwaar maakt bij de gemeente. Wilt u een voorlopige voorziening aanvragen?

Stuurt u dan een brief aan de Voorzieningenrechter van de Rechtbank, sector bestuursrecht, Postbus

90125, 5200 MA ’s-Hertogenbosch. Zo’n brief heet een verzoekschrift.

Wat schrijft u in ieder geval in het verzoekschrift?

• Uw naam

• Uw adres

• De datum

• Uw handtekening

• Een uitleg waarom u om een voorlopige voorziening verzoekt

• Bij het verzoekschrift moet u ook een kopie van uw bezwaarschrift aan de gemeente meesturen.

Meer informatie

Wilt u meer weten over dit verkeersbesluit? Dan kunt u contact opnemen met de afdeling Inrichting

Beheer Openbare Ruimte (IBOR), de heer J. Holl, gebiedsbeheerder, via telefoonnummer 14 0412.

Staatscourant 2015 nr. 28948 9 september 20153


